

Додаток 1
до рішення сесії
Кубейської сільської ради від
04.08.2026 року № 2383 VIII

Додаток 1
до «Програми соціальної
підтримки населення
Кубейської сільської ради
на 2025-2027 роки» (зі
змiнами)

Завдання та заходи програми								
№ з/п	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) тис.грн у тому числі:			Очікуваний результат
					2025 рік	2026 рік	2027 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Надання матеріальних допомог для найбільш вразливих та малозахищених верств населення								
1.1	Надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах та іншим категоріям громадян	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	500,0	500,0	500,0	фінансова підтримка найбільш вразливих та малозахищених верств населення для подолання/ мінімізації наслідків складної життєвої ситуації
1.2	Надання одноразової матеріальної допомоги жителям громади на подолання наслідків, які постраждали від стихійного лиха (пожежі, підтоплення, удару блискавки, урагану, тощо)	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	350,0	350,0	350,0	Фінансова підтримка мешканців громади

1.3	Надання одноразової матеріальної допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати померлого, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 року № 99 (із змінами)	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	38,0	38,0	38,0	фінансова підтримка для мешканців громади для здійснення належного поховання померлої особи
2. Проведення заходів та надання матеріальних допомог до пам'ятних, державних та ювілейних дат								
2.1	Проведення заходів до <u>Міжнародного дня осіб похилого віку</u>	жовтень, 2025-2027 років	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	50,0	50,0	50,0	проведення круглих столів або інших заходів та надання продуктових наборів з метою толерантного ставлення до людей похилого віку
2.2	Надання матеріальної допомоги до святкування <u>ювілейних дат</u> 90-річчя, 95-річчя, 100-річчя та громадянам, яким 90 років і більше (а також придбання подарунків, квітів, продуктових наборів для поздоровлень почесних ювілярів)	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	90,0	90,0	90,0	Фінансова підтримки довгожителів громади. Належне вшанування та поздоровлення почесних ювілярів
2.3	Проведення заходів до <u>Міжнародного дня людей з інвалідністю</u>	грудень 2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	50,0	50,0	50,0	проведення заходів та надання продуктових наборів з метою толерантного ставлення до людей з особливими потребами

2.4	Проведення заходів до річниці Чорнобильської катастрофи та до <u>Дня вшанування учасників ліквідації аварії на ЧАЕС</u>	квітень,грудень 2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	5,0	5,0	5,0	організація та проведення заходів для вшанування учасників ліквідації аварії на ЧАЕС та членів сімей загиблих (померлих) осіб, смерть яких пов'язана з ЧАЕС
2.5	Надання щорічної цільової адресної допомоги мешканцям громади, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи до Роковин Чорнобильської трагедії (учасники ліквідації аварії I,II,III,IV категорій, члени сімей загиблих (померлих) осіб, смерть яких пов'язана з ЧАЕС)	квітень 2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	21,0	21,0	21,0	матеріальна підтримка та вшанування учасників ліквідації аварії на ЧАЕС та членів сімей загиблих (померлих) осіб, смерть яких пов'язана з ЧАЕС
2.6	Щорічна виплата членам сімей загиблих працівників органів внутрішніх справ до Дня вшанування пам'яті працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов'язків	22 серпня 2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	6,0	6,0	6,0	матеріальна підтримка членів сімей загиблих працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов'язків
3.Надання фінансової підтримки для пільгової категорії громадян та інші заходи								
3.1	Відшкодування витрат на поховання Захисників та Захисниць України, які загинули (померли) під час військової агресії Російської Федерації проти України у період дії воєнного стану	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	40,0	100,0	100,0	Матеріальна підтримка сімей загиблих у бойових діях, які загинули під час військової агресії Російської Федерації проти України у період дії воєнного стану

3.2	Виплати компенсацій фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі громадянам похилого віку, особам з інвалідністю загального захворювання, хворим які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859 (із змінами)	2025 -2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення	місцевий бюджет	1075,0	1075,0	1075,0	Забезпечення компенсаційних виплат фізичних осіб, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі (згідно ПКМУ №859 від 23.09.2020р.)
3.3	Надання щоквартальних стипендій особам з інвалідністю внаслідок війни (1, 2, 3 групи), учасникам бойових дій у Республіці Афганістан та на території інших країн з інвалідністю від загального захворювання 1 групи (у тому числі 2 та 3 групи)	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	місцевий бюджет	60,0	60,0	60,0	Підвищення рівня матеріального забезпечення ветеранів війни. Щоквартальна матеріальна підтримка осіб з інвалідністю внаслідок війни 1,2,3 групи, які безпосередньо брали участь у бойових діях у Республіці Афганістан та на території інших країн; учасників бойових дій у республіці Афганістан та на території інших країн з інвалідністю від загального захворювання 1 групи
3.4	Надання щоквартальної допомоги сім'ям загиблих (померлих) військових, які брали участь у бойових діях у	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального	місцевий бюджет	168,0	168,0	168,0	Щоквартальна матеріальна підтримка сімей загиблих (померлих) військових,

	Республіці Афганістан та на території інших країн		о захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності					які брали участь в бойових діях у Республіці Афганістан та на території інших країн
3.5	Надання щоквартальної допомоги особам з інвалідністю з числа учасників АТО/ООС, Захисників/Захисниць України	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	місцевий бюджет	60,0	60,0	60,0	Матеріальна підтримка та підвищення рівня матеріального забезпечення осіб з інвалідністю внаслідок війни, які брали участь у проведенні АТО/ООС для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України та Захисників/Захисниць України
3.6	Надання щоквартальної допомоги сім'ям загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, осіб із числа Захисників та Захисниць України	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	місцевий бюджет	100,0	200,0	200,0	Матеріальна підтримка сім'ї загиблого учасника АТО/ООС або особи із числа Захисників та Захисниць України
3.7	Надання одноразової допомоги дітям загиблих (померлих)	2025-2027 роки	відділ охорони	місцевий бюджет	10,0	10,0	10,0	Матеріальна підтримка дітей

	учасників АТО/ООС, осіб із числа Захисників та Захисниць України до Дня Незалежності		здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності					загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, осіб із числа Захисників та Захисниць України до Дня Незалежності України
3.8	Надання одноразової грошової допомоги сім'ям захоплених у полон або оголошених зниклими безвісти військових	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	місцевий бюджет	25,0	25,0	25,0	Матеріальна підтримка сімей захоплених у полон або оголошених зниклими безвісти військових внаслідок бойових дій
3.9	Надання допомоги ветеранам війни, сім'ям загиблих захисників України на: 1. Реабілітацію та оздоровлення в закладах які мають ліцензії від Мінздрава, Мінветеранів; 2. На зубопротезування; 3. На протезування	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	місцевий бюджет				Забезпечити належну соціальну підтримку, покращити матеріальне становище, забезпечити медичне та психологічне лікування, вшанувати внесок у захист Батьківщини. Покращення якості життя ветеранів та їхніх родин, забезпечення їм прав та можливостей для соціальної інтеграції та активної участі в
					100,0	100,0	100,0	
					100,0	100,0	100,0	
					100,0	100,0	100,0	

								соціальному житті. Підтримка в процесі адаптації до мирного життя
3.10	Закупівля бланків посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціальног о захисту населення, фінансове управління	місцевий бюджет	5,0	5,0	5,0	Забезпечення багатодітних сімей бланками відповідних посвідчень під час оформлення державних допомог
3.11	Проведення в громаді заходів в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»	2025-2027 роки 25 листопада- 10 грудня	відділ охорони здоров'я та соціальног о захисту населення	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавс твом	2,0	2,0	2,0	Привернення увагу до проблем насильства в сім'ях, жорстокого поводження з дітьми, протидії торгівлі людьми та захисту прав жінок, а також підвищити обізнаність населення щодо попередження насильств а
3.12	Одноразова матеріальна допомога, заохочення та відзначення громадянам, які зареєстровані та проживають на території Кубейської сільської ради та працівникам установ	2025-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціальног о захисту населення	З місцевого бюджету	200,0	200,0	200,0	Матеріальна підтримка громадян, підвищення рівня обороноздатності, моральної підтримки, матеріальної мотивації, стимулювання трудової

	Кубейської сільської ради, які виконують роботи з будівництва фортифікаційних споруд на територіях, де ведуться бойові дії з місцевого бюджету та у вигляді іншої субвенції з державного/обласного бюджету.		відділ бухгалтерського обліку та звітності	У вигляді іншої субвенції з державного/обласного бюджету	100,0	100,0	100,0	активності. Матеріальна допомога є формою морального визнання важливості виконуваної роботи у надзвичайно важливий для країни період.
3.13	Надання одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям, які проходять військову службу у Збройних Силах України та інших військових формуваннях, утворених відповідно до законів України, призвані за мобілізацією або проходять військову службу за контрактом, які зареєстровані та фактично проживають на території Кубейської сільської ради	2026-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	місцевий бюджет	-	100,0	100,0	Підвищення рівня соціального захисту військовослужбовців — жителів Кубейської сільської ради, які проходять військову службу за мобілізацією або за контрактом, шляхом надання одноразової матеріальної допомоги; зменшення фінансового навантаження на їхні сім'ї, посилення підтримки захисників України та утвердження соціальної відповідальності громади.
3.14	Відшкодування витрат на поховання одиноких осіб, та осіб, які мають дітей або інших родичів, але фактично залишилися без їхньої підтримки	2026-2027 роки	відділ охорони здоров'я та соціального	місцевий бюджет, інші джерела, не	-	100,0	100,0	Забезпечення своєчасного поховання осіб, які залишилися без підтримки родичів, підвищення рівня

	(зокрема, у разі окремого проживання, проживання дітей чи родичів в іншій місцевості або за кордоном, відсутності зв'язку чи неможливості забезпечити поховання), які зареєстровані/фактично проживають на території Кубейської сільської ради		о захисту населення відділ бухгалтерського обліку та звітності	заборонен і законодавством				соціального захисту населення. Допомога надається у разі відсутності осіб, які відповідно до законодавства зобов'язані або фактично можуть здійснити поховання, з метою покриття витрат, пов'язаних із похованням.
Всього по програмі					3255,0	3615,0	3615,0	

Секретар Кубейської сільської ради



Микола АРАБАДЖИ